
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 28 / REG. GENERALE N. 418  DEL 10/04/2014 

Proposta N.438  

del 08/04/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE FINANZA E CONTABILITA  

N° 28 DEL   10/04/2014 

REGISTRO GENERALE N.  418 DEL 10/04/2014 

 

OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - DIPENDENTI COMUNALI - LIQUIDAZIONE 

MAGGIORAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO IN GIORNATA FESTIVA DI 

RIPOSO SETTIMANALE - 2 SEMESTRE 2013 -  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 30 dicembre 2013 con il quale si attribuiscono alla sottoscritta 

le funzioni dirigenziali dell’Area Economica Finanziaria Contabile per l’anno 2014; 

RICHIAMATO l’art. 24 – del C.C.N.L del Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie Locali 

del 14 settembre 2000, recante norme sul trattamento economico per attività prestata in giornata 

festiva di riposo settimanale – riposo compensativo; 

RICHIAMATO il 1° comma del predetto art. 24 che testualmente recita: al dipendente che per 

particolari esigenze di servizio non usufruisce del giorno di riposo settimanale deve essere 

corrisposto, per ogni ora di lavoro effettivamente prestato, un compenso aggiuntivo del 50% della 

retribuzione oraria di cui all’art. 52, comma 2, lett. b) ( 1° comma così sostituito dall’art. 14 del 

C.C.N.L. del 5 ottobre 2001), con diritto al riposo compensativo da fruire di regola entro 15 giorni 

e comunque non oltre il bimestre successivo; 

RICHIAMATA la comunicazione prot. n. 3274 del 19.03.2014, con la quale il Responsabile dell’Area 

Amministrativa attesta il lavoro straordinario svolto dai dipendenti comunali in giornata festiva di 

riposo settimanale nel 2° semestre 2013; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della maggiorazione del 50% dando atto che ai 

lavoratori interessati compete il riposo compensativo infrasettimanale; 

RITENUTO corrispondere la retribuzione prevista dall’art. 52, comma 2, lett. b) del C.C.N.L. del 14 

settembre 2000, come sostituito dall’art. 10, comma 2, lett. b) del C.C.N.L. del 9 maggio 2006; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO l’art. 183 del predetto T.U. (Impegni); 

VISTO l’art. 184 del predetto T.U. (Liquidazioni); 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa di provvedere all’erogazione dei compensi a favore del personale 

che ha prestato servizio in giornata di riposo settimanale ai sensi dell’art. 24 comma 1 così 

sostituito dall’art. 14 dall’art. 14 del C.C.N.L. del 5 ottobre 2001 del comparto del personale degli 

EE.LL.; 

1 – di impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 136,81 di cui €. 108,28 quale 

maggiorazione del 50% per lavoro prestato in giornata festiva dai dipendenti nel 2° semestre 

2013, per €. 25,77 oneri previdenziali a carico Ente, e €. 2,76 per IRAP; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 28 / REG. GENERALE N. 418  DEL  

10/04/2014 

 

2 – la spesa di cui al punto 1, è imputata : 

per €. 108,28 sui RR.PP. 2013 dell’intervento n. 01(1.01.08.01) “Personale”  – Capitolo PEG. 

1018116 “Fondo Produttività”; 

per €. 25,77 sui RR.PP. 2013 dell’intervento n. 01(1.01.08.01) “Personale” – Capitolo PEG 1018112 

“Oneri miglioramenti contrattuali e Produttività”; 

per €. 2,76 sui RR.PP. 2013 dell’intervento 07(1.01.08.07) “Imposte e tasse”  – Capitolo PEG 

1018701 “Pagamento IRAP”; 
 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 2, rag. Maria Grazia Pisano, da atto che il presente provvedimento verrà 

pubblicato sul sito web” amministrazione trasparente “ nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore Area 2 Rag- Maria Grazia Pisano, giusto Decreto Sindacale n° 13/2013, esprime parere favorevole sulla 

proposta determinazione n° 438 del 08/04/2014 attestandone la correttezza, la regolarità  e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 

l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n° 438 del 08/04/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risore, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretto e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

 

 

 
(Ecca M.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Maria Grazia Pisano 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

438

ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - DIPENDENTI COMUNALI - LIQUIDAZIONE
MAGGIORAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO IN GIORNATA FESTIVA DI RIPOSO
SETTIMANALE - 2 SEMESTRE 2013 -

2014

UFFICIO RAGIONERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 418
10/04/2014Data adozione:

10/04/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO RAGIONERIA)

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

10/04/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - DIPENDENTI COMUNALI - LIQUIDAZIONE MAGGIORAZIONE 

LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO IN GIORNATA FESTIVA DI RIPOSO SETTIMANALE - 2 SEMESTRE 2013 - 

 

Determinazione del SETTORE FINANZA E CONTABILITA N° 28; Numero Registro Generale: 418 del 10/04/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

22/04/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 07/05/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


